
 

HP LaserJet Pro M304a - Drucker - s/w
- Laser

A4/Legal - 4800 x 600 dpi - bis zu 35 Seiten/Min. - Kapazität: 350 Blätter - USB
2.0

Gruppe Drucker

Hersteller HP

Hersteller Art. Nr. W1A66A#B19

EAN/UPC 0193015512115

Beschreibung
Geschäftlicher Erfolg erfordert smarteres Arbeiten. Der HP LaserJet Pro
M304a Drucker ist so konzipiert, dass Sie Ihre Zeit möglichst effektiv nutzen
können, um das Wachstum Ihres Unternehmens zu fördern und der
Konkurrenz einen Schritt voraus zu bleiben. 

 Dieser Drucker verwendet dynamische Sicherheitsfunktionen, die eventuell
von Zeit zu Zeit durch Updates der Drucker-Firmware aktualisiert werden. Der
Drucker ist ausschließlich für die Verwendung mit Patronen mit Original HP
Chip konzipiert. Patronen mit einem Chip eines anderen Anbieters
funktionieren möglicherweise nicht oder nicht mehr in diesem Drucker.
Weitere Informationen finden Sie unter: 

 

Hauptmerkmale  

Produktbeschreibung HP LaserJet Pro M304a - Drucker - s/w - Laser

Druckertyp Arbeitsgruppendrucker - Laser - s/w

Gewicht 8.22 kg

Lokalisierung Englisch, Deutsch, Französisch, Italienisch, Spanisch / Europa

Mediengrößenklasse A4/Legal

Max. Mediengröße Legal (216 x 356 mm), A4 (210 x 297 mm)

Minimale Mediengröße (Angepasst) 76 mm x 127 mm

Max. Mediengröße (angepasst) 216 mm x 356 mm

Druckgeschwindigkeit Bis zu 35 Seiten/Min. - s/w - A4 (210 x 297 mm)

Max. Auflösung (S/W) 4800 x 600 dpi

Bildverbesserungstechnologie HP ProRes 1200 / HP FastRes 1200

Schnittstelle USB 2.0

Prozessor 1.2 GHz

RAM Installiert (Max.) 256 MB (256 MB)

Installierter Flash-Speicher (max.) 256 MB (256 MB)

Druckersprache PCL 5C, PostScript 3, PCL 6, PDF, URF, PWG

Medientyp Briefumschläge, Etiketten, Normalpapier, Fotopapier



 

Gesamte Medienkapazität 350 Blätter

Medienhandhabung 250-Blatt-Zuführung, 100-Blatt-Zuführung

Monatliche Kapazität (max.) 80000 Seiten

Empfohlenes monatliches Volumen 750 - 4.000 Seiten

Druckermerkmale Automatisches Einschalten, Automatisches Ausschalten

Stromversorgung Wechselstrom 230 V

Systemanforderungen Microsoft Windows 7, Windows 8, Windows 8.1, Windows 10 (32/64 bits),
Apple macOS 10.12, Apple macOS 10.13, Apple macOS 10.14

Abmessungen (Breite x Tiefe x
Höhe)

38.1 cm x 35.7 cm x 21.6 cm

Ausführliche Details
Allgemein

Druckertyp Arbeitsgruppendrucker - Laser - monochrom

Lokalisierung Englisch, Deutsch, Französisch, Italienisch, Spanisch / Europa

Drucker

Druckgeschwindigkeit Bis zu 35 Seiten/Min. - s/w - A4 (210 x 297 mm)

Eingebaute Geräte Status-LCD

Anschlusstechnik Kabelgebunden

Schnittstelle USB 2.0

Max. Auflösung (S/W) 4800 x 600 dpi

Bildverbesserungstechnologie HP ProRes 1200 / HP FastRes 1200

Druckersprache PCL 5C, PostScript 3, PCL 6, PDF, URF, PWG

Enthaltene Schriftarten 84 x TrueType

Druckermerkmale Automatisches Einschalten, Automatisches Ausschalten

Medienhandhabung 250-Blatt-Zuführung, 100-Blatt-Zuführung

Prozessor

Prozessor 1.2 GHz

RAM

RAM Installiert (Max.) 256 MB / 256 MB (Max)

Flash-Speicher

Flash-Speicher 256 MB (installiert) / 256 MB (Max)

Medienhandhabung

Medientyp Briefumschläge, Etiketten, Normalpapier, Fotopapier

Mediengrößenklasse A4/Legal

Max. Mediengröße Legal (216 x 356 mm), A4 (210 x 297 mm)

Minimale Mediengröße (Angepasst) 76 mm x 127 mm

Max. Mediengröße (angepasst) 216 mm x 356 mm

Mediengrößen Legal (216 x 356 mm), A4 (210 x 297 mm), A5 (148 x 210 mm), A6 (105 x 148
mm), JIS B5 (182 x 257 mm), 76 x 127 mm, JIS B6 (128 x 182 mm)

Mediengewicht 60 g/m² - 175 g/m²

Mediengewicht (Pfund) 16 Pfund - 46.6 lbs

Gesamte Medienkapazität 350 Blätter

 



 

Vorlageneinzug für Medien 1 x automatisch - 100 Blätter - Legal (216 x 356 mm) Gewicht: 60 g/m² - 175
g/m² ¦ 1 x automatisch - 250 Blätter - Legal (216 x 356 mm) Gewicht: 60 g/m² -
175 g/m²

Max. Medienkapazität 900 Blätter

Ausgabefachkapazität 150 Blatt

Kapazität

Monatliche Kapazität (max.) 80000 Seiten

Empfohlenes monatliches Volumen 750 - 4.000 Seiten

Erweiterung/Konnektivität

Verbindungen 1 x USB 2.0 - 4-poliger USB Typ B

Verschiedenes

Enthaltene Verbrauchsmaterialien 1 x Tonerkassette (Schwarz) - bis zu 1500 Seiten

Kennzeichnung ICES-003, EMC, EN 62479:2010, EN 61000-3-3:2013, EN 61000-3-2:2014, IEC
60950-1:2005 + A1:2009 + A2:2013, IEC 62479:2010, FCC CFR47 Part 15 B Class
B, EN 55024:2010+A1:2015, CISPR 32:2012, EN 55032:2015 Class B, EN 60825-
1:2014, EN 55032:2012 Class B, IEC 60825-1:2014, CISPR 32:2015, EN 60950-
1:2006+A11:2009+A1:2010+A12:2011+A2:2013

Stromversorgung

Stromversorgungsgerät Stromversorgung - intern

Erforderliche Netzspannung Wechselstrom 230 V

Nötige Frequenz 50/60 Hz

Leistungsaufnahme im Betrieb 495 Watt

Stromverbrauch im Standby-Modus 5.5 Watt

Energierverbrauch Sleep 0.5 Watt

Software / Systemanforderungen

Erforderliches Betriebssystem Microsoft Windows 7, Windows 8, Windows 8.1, Windows 10 (32/64 bits),
Apple macOS 10.12, Apple macOS 10.13, Apple macOS 10.14

Herstellergarantie

Service & Support Begrenzte Garantie - 1 Jahr

Umgebungsbedingungen

Min Betriebstemperatur 15 °C

Max. Betriebstemperatur 32.5 °C

Zulässige Luftfeuchtigkeit im
Betrieb

10 - 80%

Schallemission (Standby) 16 dBA

Schallemission (Betrieb) 54 dBA

Abmessungen und Gewicht

Breite 38.1 cm

Tiefe 35.7 cm

Höhe 21.6 cm

Gewicht 8.22 kg

Technische Daten © CNET Content Solutions. Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

 

 


